Irak berada di bawah kekuasaan Inggris juga setelah kekalahan Khilafah

Utsmaniyah dalam Perang Dunia I. Tentu saja pendudukan Inggris ini

mendapat penolakan dan perlawanan dari rakyat Irak. Berbagai revolusi telah

dilakukan rakyat Irak, di antaranya adalah revolusi pada tahun 1338 H/1920 M.

Pada tahun 1351 H, Inggris memberikan kemerdekaan semu bagi Irak, dan tetap

melakukan kontrol terhadap Irak. Pada saat itu sistem pemerintahan Irak

menganut sistem kerajaan. Hingga pada tahun 1378 H, rakyat Irak kembali

melakukan revolusi untuk kesekian kalinya, dan akhirnya mengakhiri sistem

dunia Islam.32

Irak berada di bawah kekuasaan Inggris juga setelah kekalahan Khilafah

Utsmaniyah dalam Perang Dunia I. Tentu saja pendudukan Inggris ini mendapat

penolakan dan perlawanan dari rakyat Irak. Berbagai revolusi telah dilakukan rakyat

Irak, di antaranya adalah revolusi pada tahun 1338 H/1920 M. Pada tahun 1351 H,

Inggris memberikan kemerdekaan semu bagi Irak, dan tetap melakukan kontrol

terhadap Irak. Pada saat itu sistem pemerintahan Irak menganut sistem kerajaan.

Hingga pada tahun 1378 H, rakyat Irak kembali melakukan revolusi untuk kesekian

kalinya, dan akhirnya mengakhiri sistem kerajaan.